メ ー ル の み

事 務 連 絡

令和 7 年 6 月 25 日

都道府県トラック協会

専 務 理 事 殿

公益社団法人 全日本トラック協会

専務理事   松 崎 宏 則

標準的運賃 地図からの運賃計算システムの公開について

平素より、当協会の事業運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、今般、全ト協ホームページ上で簡便に標準的運賃が計算できるシステムを公開

しました。パソコンだけでなくスマートフォン、タブレットでも利用できますので、さ

まざまな場面でご活用いただけます。

また、本システムは簡易版と詳細版があり、簡易版は地図上で出発地、到着地を設定

すると距離制運賃（基準運賃）が示されるシンプルなもので、詳細版は、地図上の指定

だけでなく、住所入力による出発地、到着地の設定もでき、基準運賃のほか料金、燃料

サーチャージ、割増料金の算出も可能となっています。

本システムの掲載場所は、https://jta.or.jp/member/kaisei_jigyoho/system.html

（ 全ト協公式ホームページトップ ＞ 改正貨物自動車運送事業法・標準的運賃・標準運

送約款 ＞ 標準的運賃 ＞ 地図からの計算システム ）になります。（別紙参照）

つきましては、本システムのご活用に関して、貴協会傘下会員事業者への周知を何卒

よろしくお願い申し上げます。

◇本件お問い合わせ先

全日本トラック協会 企画部

TEL：03-3354-1037